
1 
 

 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2023 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



3 
 

Zpráva o činnosti 
za rok 2023 

 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 
 

OBSAH 
 

Základní údaje a čestné prohlášení ............................................................................................ 4 

Struktura organizace  .................................................................................................................. 5 

Úvod a orgány spolku .................................................................................................................. 6 - 7 

Činnost organizace ...................................................................................................................... 7 

Hospodaření organizace - rozvaha.............................................................................................. 8 - 10 

Hospodaření organizace - výkaz zisku a ztrát  ............................................................................ 11 - 12 

Hospodaření organizace závěr HODNOCENÍ  ............................................................................. 13 

Sportovní činnost a akce oddílů .................................................................................................. 14 - 43 

Hlavní úkoly na rok 2024 ............................................................................................................. 44 

Členská základna  organizace ...................................................................................................... 44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Základní údaje 
 
ZPRACOVATEL :   SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
SÍDLO :    Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ :    04377397 

Č.ú.:     115- 1258170247/0100 

URL :     www.spartaktrutnov.com 

e-mail:    info@spartaktrutnov.com 
 
Spisová značka L 10275 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ : 
Tato výroční zpráva byla vypracována Výkonným Výborem SPARTAK TRUTNOV,z.s.. Předává komplexní a 
ucelené informace, které byly zpracovány dle našeho nejlepšího vědomí a svědomí. Výroční zpráva shrnuje 
informace o finanční situaci,  hospodářském výsledku, ucelený přehled o činnosti organizace a v neposlední 
řadě sportovní činnost a největší sportovní úspěchy za rok 2023. Ve zprávě nebyly zamlčeny žádné 
skutečnosti, které by mohly změnit význam této zprávy. 
 
 
 
 
 

 
 
...................................  ...........................................  ......................................... 
   Libor Hurdálek Ing.   Daniel Tamchyna - člen VV    Michal Rotter - člen VV 
        předseda 

 
 
 



5 
 

Struktura organizace SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 

 
 
 

Nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je výkonný 
výbor SPARTAK TRUTNOV,z.s . SPARTAK TRUTNOV,z.s organizačně zahrnuje sportovní a zájmové oddíly. 
Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak v součinnosti, vždy však v zájmu 
SPARTAK TRUTNOV,z.s jako celku. 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změně ve struktuře organizace. 
 
 
 
 
 
 

VALNÁ 
HROMADA

Kontrolní Komise 
SPARTAK 
TRUTNOV

Výkonný Výbor 
SPARTAK 
TRUTNOV

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub )

Akce spolku

Organizační 
jednotka

( oddíl / klub)

Akce spolku

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub )

Akce spolku

Zaměstnanci a 
Externí firmy 
(dodavatelé)



6 
 

ORGÁNY SPOLKU 
Valná hromada:  Je nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s  
Složení:   Předsedové jednotlivých sdružených oddílů spolku + výkonný výbor spolku 
 
Složení VV SPARTAK TRUTNOV,z.s. : 
 

Výkonný výbor: Je statutárním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení:    Předseda:  Libor Hurdálek Ing.   
       Člen:  Daniel Tanchyma  
       Člen:   Michal Rotter  
  
Kontrolní komise: Je kontrolním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení:   Člen:   Ludmila Oravcová - předseda  
       Člen:  Erika Štěpničková   
       Člen:  Sofie Pryclová     
Tiskový mluvčí:  Zajišťuje PR SPARTAK TRUTNOV, z.s.  Radek Horák Mgr.  

 
ÚVOD 
 Z pohledu hospodaření a činnosti lze rok 2023 hodnotit opět jako úspěšný. Sportovní oddíly pod hlavičkou 
SPARTAK TRUTNOV, z.s. v roce 2023 realizovaly řadu projektů a uspořádaly několik významných 
sportovních akcí. Členové spolku se aktivně účastnili národních i nadnárodních akcí a soutěží a přivezli řadu 
cenných umístění. (viz. texty následujících kapitol).  
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. byl zaspán 24.9.2015 ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Hradci Králové v oddílu L, vložce číslo 10275. SPARTAK TRUTNOV,z.s.  je  sdružením, které svoji oficiální 
činnost započalo 1.1.2016. SPARTAK TRUTNOV,z.s. působí v řadě sportovních odvětvích a svým působením 
přímo i nepřímo ovlivňuje sportovní dění na úrovni města Trutnova, okresu a Královehradeckého kraje, ale 
také na republikové a mezinárodní úrovni vzhledem ke sportovní výkonnosti a sportovním akcím, které 
organizuje. 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. sdružuje oddíly zaměřené na sporty, které nejsou možná mediálně tolik 
sledované, ale přesto mají svůj cíl a způsob i schopnost oslovit řadu lidí. Někdy se tyto sporty nazývají 
alternativními. SPARTAK TRUTNOV,z.s. za 7 roků svého působení dokázal rozšířit sportovních činností 
v našem regionu. Naše vize pro budoucí činnost a směrování našeho spolku je vytvořit podmínky a prostor 
pro rozvoj i méně známých sportovních odvětví a současně, oslovit s nabídkou i řadu zájemců, kteří chtějí 
sportovat nejen na vrcholové úrovni, ale třeba jen pro radost a zdraví. 
 

Počet členů k 31.12.2022 činila 1 036 v 13 ti oddílech. 
Počet členů k 31.12.2023 činila 1 123 v 13 ti oddílech. 
 

(539 mládež od 5ti do 20ti let, 208 mládež od 5ti do 20ti let účastnících se soutěží, 370 dospělý nad 20 let) 
 

 
 
 



7 
 

ČINNOST ORGANIZACE 
 Organizace vyvíjela činnost po dvou hlavních liniích. První byla činnost jednotlivých oddílů po 
stránce sportovní, jejíž hlavní činností byla organizace tréninkových a soutěžních aktivit na všech úrovních a 
pořádání pohárových a mistrovských soutěží a akcí, včetně zajištění financování těchto aktivit a to dle 
hospodářských výsledků jednotlivých oddílů. 
 Druhá linie se odehrávala na úrovni výkonného výboru. Zde se jednalo především o ekonomické a 
administrativní zajištění chodu organizace. Mediální a účetní náležitostí, a to včetně PR celé organizace se 
stabilizovalo již v průběhu roku 2016. Rok 2023 byl již šestým rokem, kde SPARTAK Trutnov vystupoval jako 
etablovaný sportovní spolek uznávaný i NSA.  
 VV se pravidelně scházel na pracovních schůzkách a řešil především další směr organizace a její 
financování. VV řešil ve své kompetenci grantovou politiku, přerozdělování financí, ekonomiku organizace a 
účetní záležitosti. VV v grantové politice podal žádosti na činnost, akce a refundaci nájemného pro rok 
2023 na MěÚ Trutnov, účastnil se dotačních programů u NSA dotačního programu "Můj Klub". 
 Výkonný výbor se snažil udržet nastolený směr organizace v činnosti směrem k veřejnosti a 
především mládeži.  
 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. organizoval v kooperaci veřejné kurzy ( cvičení ) a akce pro širokou 
veřejnost – především oddíl SPV. Velký důraz je pak kladen na individuální práci s dětmi, ale 
nezapomínáme ani na práci se seniory. Široké spektrum našich sportovních oddílů se nezabývá pouze 
výkonnostním sportem. Věnuje dostatek pozornosti sportům rekreačním i alternativním, práci s mládeží a 
dětmi, kde vyplňujeme nezbytně nutný článek ve volnočasových aktivitách. 
 Sportovní činnost jednotlivých sportovních oddílů pod hlavičkou nové organizace sice začal až v roce 
2016, ale za danou dobu SPARTAK svými akcemi a výkonností jasně dokázal, že zde má své pevné místo. Jak 
jsme již zmínili v úvodu sportovní oddíly svoji činnost vykonávají již desítky let - jediná změna nastala v 
právní subjektivitě. 
 
 Výkonný výbor dále, kromě běžné každodenní operativy ve spolupráci s předsedy oddílů řešil 
následující záležitosti: 
 

• Příprava řádné VH 

• Výroční zprávu za rok 2022 

• Zajišťování finančních prostředků ze státních zdrojů NSA, KHK, město Trutnov 

• PR organizace - webové stránky, FB, tiskoviny 

• Sponzorské a darovací smlouvy 

• Žádosti a vyúčtování jednotlivých grantů KHK, MŠMT a město Trutnov 

 
 
 
 
 
 



8 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



9 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



13 
 

Hodnocení  
 V roce 20223 dosáhl spolek kladného hospodářského výsledku po zdanění ve výši 467 tis. Kč. Na tomto 
pozitivním výsledku se podílela hlavní činnost výsledkem 123 tis. Kč a hospodářská činnost realizovala výsledek 
hospodaření před zdaněním ve výši 344 tis. Kč.,  
Výnosy spolku v roce 2023 činily celkem 5.291 tis. Kč. Z této hodnoty byly výnosy hlavní činnosti 4.947 tis. Kč, které 
byly tvořeny provozními dotacemi (2.934 tis. Kč), přijatými příspěvky (1.165 tis. Kč) a tržbami za vlastní výkony a 
zboží (746 tis. Kč). Hospodářská činnost vykázala výnosy ve výši 344 tis. Kč, tvořené tržbami za vlastní výkony a zboží.  
Náklady spolku činily 4.824 tis. Kč a byly vyvolány hlavně činnostmi a aktivitami jednotlivých klubů. 
 Za rok 2023 snížil SPARTAK TRUTNOV, z.s. svá aktiva celkem o 595 tis. Kč na stav 3.445 tis. Kč ke dni 
31.12.2023. Snížení aktiv je vyvoláno snížením krátkodobého majetku a to jednak finančního majetku (peníze na 
účtech a v pokladně) o 518 tis. Kč a dále pak snížením pohledávek o 73 tis. Kč.  Jiná aktiva vykázala snížení o 4 tis. Kč.   
Zůstatek pohledávek celkem k 31.12.2023 ve výši 284 tis. Kč je tvořen hlavně pohledávkou za firmou InVV ve výši 235 
tis. Kč, kde dochází k postupnému snižování, a 42 tis. Kč na provozních zálohách. 7 tis. Kč vykázaly pohledávky za 
odběrateli.   
 Rok 2023 byl pro organizaci SPARTAK TRUTNOV,z.s. již osmým rokem, kdy hospodařil s veřejnými i 
soukromými finančními zdroji (sponzorské a darovací smlouvy aj. ). V roce 2023 již po šesté čerpala organizace dotaci 
z MŠMT / NSA v programu "Můj Klub".  
 Organizace v čele s Výkonným výborem a následně VH se snažila spravedlivě finančně zabezpečit především 
sportovní oddíly, které svoji sportovní činností dělají dobré jméno, nejen naši organizace, ale i mateřskému městu 
Trutnov, Královehradeckému kraji i České republice ve formě reprezentace ČR, ale zároveň nezapomenout na oddíly 
s menší členskou základnou, které rovněž patří do "sportovní" rodiny naši organizace.  
V roce 2023 byla finanční částka na činnost z města Trutnova opět přerozdělena částečně % klíčem a částečně tak, 
abychom uspokojili i potřeby oddílů s menší členskou základnou. Ta je ve většině případů hlavním klíčem při 
rozdělování finančních prostředků ze státního sektoru. 
 Veškerá hospodářská činnost ve formě čerpání finančních dotací ze státního sektoru byla za rok 2023 řádně 
profinancována a vyúčtována. 
 V organizaci jsou jasně nastavená pravidla v oblasti controllingu, čerpání finančních prostředků, investic a 
celkového hospodaření organizace. 
Kontrolní činnost probíhá standardně a to ve třech úrovních.  
Úroveň –základní: Prezentuje kontrolní činnost hospodaření a prostředků v rámci jednotlivých klubů. 
Úroveň – vrcholová: Prezentuje kontrolní činnost hospodaření a prostředků organizace jako celku s nutným detailem 
náhledu až do jednotlivých klubů a činností a to na úrovni Výboru organizace 
Úroveň – organizační: Prezentuje činnost kontrolní komise, která prověřuje hospodaření na základě stanoveného 
plánu kontrol a na základě zadání a úkolů vyplývajících z nálezů kontrolních činností úrovně 1. a 2. 
 Z výše uvedených skutečností a v návaznosti na činnosti Výboru a kontrolní komise, lze konstatovat, že Výbor 
jako statutární orgán spolku postupuje s péčí řádného hospodáře a i jednotlivé oddíly s finančními prostředky zachází 
v souladu se stanovami spolku a vnitřními směrnicemi sdružení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY A ČINNOST ODDÍLŮ 
 

Oddíl  SILOVÝ TROJBOJ - Powerlifting Trutnov 
V roce 2024 se členové oddílu zúčastnili celkem 5 soutěží: 

• Mezinárodní mistrovství ČR a SR v benchpressu a mrtvém tahu: 1. – 2.  dubna 2023, Lučenec - 
Slovenská republika 

• World Cup GPC  - Visegrad 4: 27. – 30. dubna 2023 , Trutnov -  ČR 

• Mistrovství Evropy GPC v powerliftingu : 5. – 9. června 2023, Glasgow - Skotsko 

• Mistrovství světa GPC v powerliftingu: 9. – 15. října 2023, Kiskunfelegyháza - Maďarsko 

• Mezinárodní mistrovství ČR v mrtvém tahu: 4. listopadu 2023, Vrchlabí - ČR. 

• Významnou  a hlavní soutěží byl World CUP GPC 2023 – Visegrad 4, kterou Powerlifting Trutnov pořádal.  
 
Na soutěžích reprezentanti SPARTAK Powerlifting Trutnov potvrdili svou výkonnost z předcházejících let a přivezli 
řadu medailových ocenění a hodnotné výkony v podobě nových světových, evropských i národních rekordů. 
Klub má významnou pozici i v mezinárodním působení o čemž svědčí fakt, že Libor Hurdálek je prezidentem a Martin 
Hurdálek viceprezidentem FČST (Federace českého silového trojboje) a Libor Hurdálek je i akreditovanými 
mezinárodními rozhodčími GPC (Global Powerlifting Committee). Libor Hurdálek dále v GPC působí jako jeden z 5 
světových komisařů (evropské a světové rekordy GPC lze vytvářet pouze pod kontrolou a dohledem komisaře) a 
v rámci GPC zastává již 7 rokem i významnou pozici viceprezidenta pro Evropu. 
Významnou změnou pro Powerlifting Trutnov bylo získání nových prostor pro vytvoření vlastní posilovny. A tak od 
května 2023 je novou základnou a centrem klubu vlastní posilovna v prostorách bývalé restaurace Na pražské 
(Pražská 391). Posilovna je vybavena certifikovaným zařízením pro všechny disciplíny silového trojboje. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. a 2. dubna se dva zástupci Spartak Powerlifting Trutnov zúčastnili společného mistrovství České a Slovenské 
republiky v benchpressu a mrtvém tahu. Soutěž probíhala ve slovenském Lučenci. V sobotu nastoupil do soutěže 
Libor Hurdálek a to v disciplíně benchpress EQ (s vybavením). S výkonem 170 kg pak obsadil 1. místo v kategorii Muži 
65 – 69 let do 100 kg. V absolutním pořadí mužů nad 40 let věku bez rozdílu vah obsadil Libor Hurdálek druhou 
příčku. 



15 
 

V nedělní disciplíně mrtvý tah RAW Vlastimil Kalaš obsadil první místo s výkonem 265 kg v kategorii Muži 40 – 49 let 
do 110 kg. Po oba dny mistrovství působil Libor Hurdálek jako rozhodčí a delegát mezinárodní federace GPC. Díky 
této činnosti mohly být na soutěži uznávány evropské a světové rekordy. 
Na mistrovství do Lučence vyrazili pouze 2 členové Spartak Powerlifting Trutnov. Většina týmu se věnovala ladění 
výkonnosti a hlavně přípravě GPC World Cup V4 – Visegrad 2023.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27. – 30. dubna 2023 proběhl v Trutnově GPC World Cup V4 – Visegrad 2023. Pořadatelem a organizátorem byl 
domácí oddíl Spartak Powerlifting Trutnov. Soutěžilo se v klasických powerlifterských disciplínách a novinkou bylo 
zařazení nové disciplíny bicepsový zdvih (Biceps Curl). Takto významná soutěž v bicepsovém zdvihu probíhala na 
území ČR poprvé, takže to byla národní premiéra. Do soutěže bylo přihlášeno 420 závodníků z 19 zemí k 522 startům. 
GPC World Cup probíhal pod hlavičkou FČST (Federace českého silového trojboje). Na regulérnost pokusů dohlíželi 
rozhodčí GPC z Velké Británie, Maďarska, Slovenska, Polska a ČR. Mezi rozhodčími učinkovali i trutnovští zástupci 
Pavel Hurdálek a Libor Hurdálek 
Z organizačního hlediska byl Visegrad hodnocen pozitivně a jako úspěšný. Účastníci ocenili organizační zajištění a 
průběh soutěže. Veliké uznání sklidili trutnovští nakladači (zajišťují naložení činky k pokusu a bezpečnost závodníka 
během pokusu), kteří již po několikáté byli označeni za světovou špičku. Účastníci soutěže si rovněž pochvalovali 
naše město, které je podle nich velice pěkné, útulné a plné milých lidí. 
Trutnovští siláci soutěž nejen organizovali a rozhodovali disciplíny, ale rovněž se jí účastnili jako závodníci. Do World 
Cupu jich nastoupilo 32 ke 37 startům. Z pohledu sportovního hodnocení zanechali členové SPARTAK Powerlifting 
Trutnov rovněž výborný dojem, když v konečném hodnocení získali 22 prvních míst: Pavelková Nela, Ernestová 
Viktoria, Zubko Jaroslav, Pech Stanislav, Kovačík Lukáš, Hurdálek Pavel (2 disciplíny), Zdražil David, Mařík Václav (2 
disciplíny), Kaňák Filip, Kratochvíl Ondřej, Jáci Dominik, Ferkl Martin, Kostura Adama, Šmolík Jiří (2 disciplíny), 
Ponocný Dominik, Mareš David, Hanžl Tomáš, Hurdálek Martin, Hurdálková Romana. Dále pak Trutnováci vybojovali 
9 stříbrných a 4 bronzové medaile. 
Cenná umístění získali Trutnovští zástupci i v absolutních pořadích bez rozdílu vah, kde stáli na stupních vítězů 
celkem 7x. Z toho 3x první místo: Ponocný Dominik (Mrtvý tah RAW Juniors), Šmolík Jiří (Dřep RAW Juniors), Kovačík 
Lukáš (BP EQ Open). Druhá místa vybojovali Kaňák Filip (mrtvý tah EQ Open) a Hurdálek Martin (Dřep EQ Masters) a 
třetí místa Janíček Pavel (Benchpress RAW Juniors) a Hanžl Tomáš (mrtvý tah RAW Juniors). 
V hodnocení Vítěz vítězů, to je hodnocení všech účastníků bez rozdílu vah a věku, vybojovali první místa Hurdálek 
Martin (dřep EQ) a Mařík Václav (Bechnpress EQ). 
Třešničkou na dortu k výsledkům trutnovských lifterů byl i nový evropský rekord v podání Martina Hurdálka v 
disciplíně dřep EQ v kategorii M1 (40 -44 let) hmotnosti do 100 kg v hodnotě 320 kg. 
Výkony trutnovských závodníků lze považovat za velice výborné, zvláště když přihlédneme ke skutečnosti, že při 
organizaci soutěže naváželi 4 tuny materiálu a během soutěže pak další desítku tun nazvedali jako nakladači. 
Reprezentanti SPARTAKU Powerlifting Trutnov se opět dokázali nejen prosadit v kvalitně obsazené a náročné soutěži, 
ale potvrdili svou vysokou úroveň pořadatelů mezinárodních soutěží a dokázali, že Trutnov se zcela oprávněně stává 
městem Powerliftingu.  



16 
 

Vše dokládají i vyjádření závodníků, kteří se do Trutnova rádi vracejí a to nejen kvůli kvalitním soutěžím, ale i městu 
samotnému a jeho obyvatelům. 
 
 
 
 
   

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

5. – 9. června 2023 se  ve skotském Glasgow uskutečnilo Mistrovství Evropy GPC (Global Powerlifting Committee) 
v Powerliftingu a jeho disciplínách. Za Spartak Powerlifting Trutnov byl do soutěže nominován Libor Hurdálek. Libor 
tentokrát soutěžil v disciplíně benchpress EQ (s vybavením) a v kategorii muži M6 (65 – 69 let) do 110 kg získal 
výkonem 167,5 kg první místo a titul mistra Evropy.  V  hodnocení Best Of (nejlepší výkon bez rozdílu vah a věku) pak 
Libor ve stejné kategorii získal rovněž 1. místo a přispěl tak k výbornému hodnocení celé reprezentace ČR, když z 8 
hodnocených disciplín Česká republika získala tři ocenění Best Of ( Benchpress EQ, Benchpress RAW a mrtvý tah EQ). 
Libor po celé mistrovství rovněž působil na pozici akreditovaného rozhodčího GPC a získal nejvyšší kategorii - 
Technický komisař pro ČR. 
Jako prezident České federace silového trojboje a viceprezident GPC pro Evropu se Libor Hurdálek účastnil i Valné 
hromady GPC. Na jednání přednesl zprávy za činnost GPC v Evropě a předložil návrhy za ČR. V konečném hlasování 
následně Valná hromada přidělila pořádání mistrovství Evropy 2024 do ČR a ME proběhne v Trutnově. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
9. - 15. října 2023 probíhalo v maďarském městě Kiskunfélegyháza mistrovství světa federace GPC v powerliftingu a 
jeho disciplínách. Na mistrovství bylo zaznamenáno 830 startů pro závodníky z 32 zemí celého světa. Česká 
reprezentace byla se svými 111 starty nejpočetnější zahraniční výpravou. Na nominační listině ČR bylo i 8 závodníků 
SPARTAKU Powerlifitng Trutnov. Trutnovští zástupci nastoupili celkem ke 12 startům a v kvalitně obsazené soutěži se 
dovedli prosadit, o čemž svědčí vybojovaných 8 titulů mistrů světa: Pavelková Nela, Jonák Pavel, Šmolík Jiří, 
Smetanová Eva, Mareš David, Janíček Pavel, a Matěna Petr vybojoval 2 tituly ve dvou disciplínách. Druhá místa pak 
vybojovali Janíček Pavel a Smetanová Eva. Ernestová Viktoria obsadila 3. místo.  
Úspěch trutnovské výpravy ozdobilo i umístění v absolutních pořadích bez rozdílu vah a věku, kde se na prvním místě 
umístila Smetanová Eva (dřep RAW bez vybavení) v kategorii juniorek. Disciplínu Dřep RAW v kategorii juniorů zcela 
ovládli trutnovští závodníci, když Matěna Petr skončil první, Janíček Pavel druhý a Jiří Šmolík třetí. Pavel Janíček ještě 
vybojoval třetí místo v kategorii Juniorů v disciplíně dřep EQ (s vybavením). 
Úspěch výpravy SPARTAKU Powerlifting Trutnov završili Matěna Petr, který výkonem 275 kg ustanovil nový světový 
rekord ve dřepu RAW a Janíček Pavel ve dřepu EQ 4. pokusem vytvořil nový světový rekord s hodnotou 245 kg.    
Trutnovská výprava zanechala na MS velice dobrý dojem a pomohla tak k úspěchu celé české reprezentace. 
Trutnovák Libor Hurdálek dále pak ze své pozice viceprezidenta GPC pro Evropu a mezinárodního rozhodčího 
pomáhal při organizování průběhu mistrovství a jako mezinárodní rozhodčí rozhodoval velkou řadu soutěžních 
pokusů. Ve volných chvílích zajišťoval support pro nejen pro trutnovské závodníky ale i pro reprezentanty celé české 
výpravy. 



18 
 

Reprezentanti SPARTAKU Powerlifting Trutnov se opět dokázali prosadit v kvalitně obsazené a náročné soutěži a 
potvrdili, že Trutnov právem náleží mezi významná města powerliftingu a to i z mezinárodního pohledu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

4.11.2023 nastoupili trutnovští lifteři na Mezinárodním mistrovství ČR v mrtvém tahu ve Vrchlabí. Soutěž probíhala 
pod federací FČST a na startovní listině bylo přihlášeno 155 závodníku ze 35 klubů ze tří zemí – ČR, Slovenska a 
Německa. Za SPARTAK Powerlifting Trutnov nastoupila výprava 17 členů k 18 startům.  
Soutěž byla výborně obsazena a během celého dne byla vytvořena řada nových národních rekordů. O kvalitě soutěže 
svědčí fakt, že před několika lety magickou hranici 300 kg v mrtvém tahu překonalo 22 závodníků. Trutnovští lifteři se 
však prosadili i v takto kvalitním soutěžním poli. Celkově přivezli 9 titulů mistra ČR – Smetanová Eva, Širmerová 
Stella, Kučerová Michaela, Ponocný Dominik, Matěna Petr, Kalaš Vlastimil, Kaňák Filip, Kratochvíl Ondřej, Kostura 
Adam. Dále pak vybojovali 3 stříbrné medaile (Šmolík Jiří, Tyl Zdeněk, Chlumecký Jakub) a 3 bronzové (Pech Stanislav, 
Kratochvíl Ondřej, Sztefek Jan) 
Úspěch výpravy SPRTAK Powerlifting Trutnov zdůraznily i umístění v absolutním hodnocení, kde se Ponocný Dominik 
umístil na prvním místě v mrtvém tahu RAW (bez vybavení) v kategorii mužů Open bez rozdílu vah. Kaňák Filip v 
disciplíně mrtvý tah EQ (s vybavením) v kategorii mužů Open obsadil 3. místo. Dominik Ponocný svým parádním 
výkonem 365 kg získal zvláštní cenu za nejvyšší zvednutou váhu celého mistrovství. Potvrzením výkonu našich 
závodníků jsou i tři nové národní rekordy, které vytvořili Kaňák Filip (217,5 kg v mrtvém tahu EQ muži Open do 67,5 
kg), Pavelková Nela (127,5 kg ženy Junior do 82,5 kg RAW) a Smetanová Eva (140 kg ženy Junior do 82,5 kg RAW).  
V pořadí hodnocení klubů SPARTAK Powerlifting Trutnov obsadil krásné druhé místo z celkem hodnocených 35 
klubů. Trutnovští siláci se účastnili i organizace celého mistrovství. Libor a Martin Hurdálkovi a Ivan Obert nastoupili v 
soutěži na pozici akreditovaných národních rozhodčích FČST. Pavel Hurdálek provázel celou soutěží na pozici 
„speakera“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

  Oddíl  Muay - Thai / MMA  - HIGHLANDERS 

Oddíl HIGHLANDERS Trutnov byl oficiálně registrován 7.5.2005 pod číslem 30 u C.M.T.A. a od svého vzniku 
si plní nejen svazové, ale i klubové povinnosti. Trenéry jsou stále Mgr. Radek Horák a za MMA pak Karel Huvar. 
 
Sportovec roku 2022 okres Trutnov 
28.3.20023 - Národní dům Trutnov - se konalo v vyhlášení "Sportovec roku 2022 okres Trutnov" pod patronací 
Tělovýchovné a sportovní unie Trutnovska. Jedním z mnoha oceněných byl i zástupce oddílu HIGHLANDERS Jakub 
Klauda, který byl oceněn za své mezinárodní úspěchy a účast na světových soutěžích v roce 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Way of Warrior 11 

Way of Warrior 11 - tradiční sportovní akce MMA a K-1 v Hodoníně a na hlavní kartě Ondřej Marvan. Soupeřem 
Jan Pajtaš a to vše ve váhové kategorii - 75 Kg a dle pravidel K-1. V rohu s Ondrou byl Patrik Janovský a René 
Blažejovský. V druhém kole bohužel přišla dvě počítání. Celkově prohra na body. Rychlý a velmi tvrdý zápas se 
divákům 100 % líbil.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

Evropské hry 2023 - Krakow 
III. Evropské hry nebo také Evropské hry 2023 se konaly od 20. června do 2. července 2023 v polském Krakově. 
Účastnilo se ho na 7000 sportovců ve 26 sportovních disciplínách. Mezi českou reprezentací nechyběl ani 
odchovanec oddílu HIGHLANDERS Jakub Klauda. Šest zástupců vyslal mateřský svaz thajského boxu CMTA do 
polského Krakowa a hned polovina z nich si přivezla domů medaile. Ondřej Malina a Jakub Klauda získali ve svých 
kategoriích bronz. Nejlépe si vedla jejich reprezentační kolegyně Tereza Štechová, která po prohře ve finále brala 
stříbro. 
Jakub Klauda který zápasil ve váhové kategorii – 91 Kg se ve čtvrtfinále utkal s domácím borcem Lukaszem 
Radoszem, kterého porazil na body v poměru 30:27. V semifinále se utkal s Italem Enricem Pellegrinem, kde prohrál 
nejtěsnějším možným způsobem a to 28:29 na body. Ale i tak ohromná gratulace a úspěch pro nejzkušenějšího 
matadora reprezentační výpravy CMTA. 
 Jakub sám říká: „Bylo to vyrovnané. Dneska mi to sedlo, ale soupeř chtěl asi o trošičku víc než já. A to rozhodlo. Po 
dlouhé době jsme si ten zápas užil,“  O muaythai se říká, že je to sport osmi končetin. Jakuba Klaudu však po 
prohraném semifinále nebolely nohy, ruce, kolena, a ani lokty. „Nejvíc mě bolí jiná část těla a to srdce,“ povzdechl si 
zklamaný zápasník, jemuž fandila zaplněná hala v čele s manželkou Andreou. „Děkuji manželce, rodině 
a kamarádům, kteří mě moc podporují. Už jsem několikrát přemýšlel, že se závoděním seknu, ale to jaká je tady 
atmosféra, jak se o nás Český olympijský tým stará, je vždycky velká vzpruha.“ Jakub se připravoval individuálně 
téměř 5 měsíců a od vánoc zhubl skoro 15 kg. Většinu času přípravy strávil v pražských gymech. Fyzickou a 
objemovou část pak odpracoval doma tzn. v Hradci Králové a i v Trutnově. Celá příprava na hry mohla být 
realizována i díky podpoře Královehradeckého kraje a dotačním titulům - tímto děkujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

AOM Cup Kids v jiu jitsu 
Dne 7. 10. 2023 se konal v Týništi nad Orlicí dětský turnaj v brazilském jiu jitsu AOM Cup Kids. Akce se zúčastnilo přes 
osmdesát mladých závodníků ve věku od čtyř do patnácti let. Celou akci sledoval a předával ceny trenérská legenda 
Petr Macháček. Za náš tým se zúčastnili dva borci, kteří jeli sbírat zkušenosti. David Roman startoval v kategorii do 12 
let a v - 54 kg, Petr Šulc v kategorii do 15 let a v - 60 kg. Oba bez kimona. Sice to měla být pro oba zápasníky premiéra 
na tatami, ale byli jim přiděleni hodně zkušenější soupeři. Petr měl navíc soupeře se značným váhovým a výškovým 
rozdílem. Na Davida zase vyšla zápasnice s oranžovým páskem, která má na svém kontě přes dvacet výher. I přesto 
do toho oba zápasníci šli s plným nasazením, v rámci svých zkušeností předvedli perfektní výkony a zasloužili si 
uznání od ostatních. První místa jsme neobsadili, ale pro všechny to byla obrovská zkušenost, která oba borce 
posunula dál. A to byl náš hlavní stanovený cíl. Chtěl bych poděkovat klukům za jejich výkony, rodičům za podporu, 
Jirkovi Skýbovi a celé Academy of Movement za uspořádání a organizaci tohoto turnaje. Trenér Karel Huvar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

Radek Horák je vítězem „Highland Games League 2023“ v kategorii „masters“ 
V roce 2019 si v Čermné poprvé vyzkoušel co jsou to „Skotské hry“. Od roku 2020 se již pravidelně účastnil ligových 
závodů s podtitulem “kláda cup“ organizované spolkem „Kládaklan“. V roce 2021 se již umístil na 3.místě v ligovém 
klání v kategorii „masters“ tzn. muži 40+. V roce 2022 již pořádal první skotské hry v Trutnově s podtitulem „King of 
Mountains“ a těsně skončil znovu na 3.místě v ligovém klání v kategorii „masters“. Rok 2023 byl zlomový. Českou 
národní ligu začal organizovat spolek „CZECH HIGHLANDERS, z.s“, kde se mimo jiné aktivně podílí na organizaci. 
Proběhlo celkem 8 ligových klání po celé České republice, Trutnov a druhý ročník „King of Moutains“ samozřejmě 
nesměl chybět. Radek absolvoval 7 klání (Úvaly, Švihov, Trutnov, Kaceřov, Česká Třebová, Zichovec a Kaceřov II. ) a 
mimo jiné i 17. září 2023 XXII. Internationale Highland Games Trebsen, které organizovala GHGF – German Highland 
Games Federation, která je pod světovou organizací IHGF a patří mezi jedny z největších her na starém kontinentě. I 
na těchto mezinárodních závodech (USA, CZE, GER, CHE, NL) zanechal Radek svoji „stopu“ a to v podobě celkového 
2.místa v kategorii „masters“. Vítězem se stal Thomas Thibaut GER, který je 2.vícemistr světa a 3 místo obsadil 
Simeon Brugger SUI, který je mistrem světa v lightweight. A jak tedy Krkonošský horal dopadl? Ze 7 klání, které začaly 
v květnu a skončilo v září jich všech 7 vyhrál a stal se tak oprávněně vítězem české národní ligy. 
Základna sportovních nadšenců se neustále rozrůstá, ale především výkony se každým rokem posouvají mílovými 
kroky. To, co dříve stačilo na první místo, dnes nestačí ani na „bronz“. Nejsilnější Radkovou disciplínou je kladivo a 
výška. Díky pravidelným tréninkům si vytříbil i techniku „klády“ a i tam prozatím nenašel přemožitele. Vrh kamenem, 
a především velmi technicky náročná „bulina“, jsou prozatím slabinou ve „skotském“ pětiboji. V letošní lize chyběl 
vítěz z roku 2021 Jiří Vácha, Bořivoj Procházka, který vyhrál ligu v roce 2022 celou sezónu dýchal Radkovi na záda. 
Pokud tedy vše dobře dopadne pak v roce 2024 se utkají 3 mistři ligy po sobě jdoucích ročnících – a to bude velmi 
zajímavé. 
7.10.2023 se konalo první MČR v HG a to v Úvalech u Prahy. Rekordní účast v podobě 22 závodníků napříč 
kategoriemi zaručovala vynikající výsledky. V prestižní kategorii Heavy - A se utkal mimo jiné i mistr české ligy Tomáš 
Suchopár a trojnásobný mistr světa Ladislav Tuláček, na paty jim dýchal Petr Plašil. O výsledku asi nebylo pochyb, ale 
i tak to byl velmi krásný závod. O něco zajímavější byla kategorie "Masters", kde se v každé disciplíně měnilo pořadí, 
ale vše nakonec rozhodla královské disciplína a to kláda a následný hod závažím do výšky. U žen to bylo velmi těsné a 
o první místo se "tahala" Natálie Kroftová a Veronika Matoušková. Radek Horák si v kategorii "Masters" nevedl vůbec 
špatně, ale na Libora Mašku bohužel nestačil, ale i tak na posledním závodu sezóny 2023 předvedl pěkné výkony, 
které mu vynesly celkové 2.místo na MČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 

Oddíl SPORTOVNÍ GYMNASTIKY a TEAM GYMU 
Stejně jako v předchozích letech, i v roce 2023 si oddíl splnil všechny své povinnosti do posledního 
puntíku. Gymnastiky a gymnasté ze Spartaku Trutnov se účastnili pravidelně tréninků, a to dle rozpisu ve 

specializované gymnastické tělocvičně i sportovní hale na ZŠ Komenského v Trutnově. Tzn. všechny dny v týdnu 
pravidelně obsazují gymnastky a gymnasté v čase od 16 – 18.hod. a to nejen v běžné pracovní dny, ale také o 
víkendech nebo prázdninách při speciálním soustředěním. V lednu dvě gymnastky z kategorie Senior získali a 
úspěšně prošli zkouškami na rozhodčí sportovní gymnastiky, tak jsme moc rádi, že posílí řady zkušených rozhodčích.  
 Trutnovské gymnastky v roce 2023 pořádaly okresní přebor, krajský přebor a vánoční závod. Všechny tři 
závody se týkaly sportovní gymnastiky. V listopadu pořádaly již tradičně Republikové finále ČASPV v Teamgymu již po 
osmé a opět s velkým úspěchem, a to zejména za vydatné pomoci sponzorů a rodičů. 
V roce 2023 jsme uspořádali: 

- 38. Trautenberkův korbel  
- okresní přebor SG 
- krajský přebor SG 
- devítidenní letní soustředění v Hostinném  
- republikové finále ČASPV v TEAMGYMU ve sportovní hale z účasti 29 týmů 
- 38. vánoční dvojboj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jako každý rok jsme si závodů v roce 2023 užili více než dost, a to zejména v první polovině roku. První závod, 
který otevřel sezonu byl zimní pětiboj. Nebyla to sice přímo gymnastika, ale boj ve šplhu, hodu, sprintu, skoku do 
dálky a skocích přes švihadlo. Tohoto závodu se účastní zejména menší děti, kteří ještě nemají tolik gymnastických 
závodů.  
Pro rok 2023 byl prvním gymnastickým závodem team gymový závod Praha open, které se zúčastnilo družstvo Junior 
I., které získalo první místo. Dalším závodem, tentokrát klasicky gymnastickým byl Valentýnský závod v Jaroměři, kde 



27 
 

naši závodníci a závodnice získali dvě zlaté, čtyři stříbrné a čtyři bronzové medaile. Poté hned následoval 
Trautenberkův korbel a okresní přebor ve sportovní gymnastice. Trautenberkův korbel jsme pořádali již po 38. Tento 
závod je pro závodníky starší 18ti let. A účast byla veliká. Celkem zde závodilo 8 trenérek, které již dosáhly věku více 
jak 30 let a vítězství získala Hana Jarošová a Věra Sáblíková. Ve druhé kategorii s účastí deseti závodníků starších 18ti 
let vyhrála Barbora Oravcová a Pavlína Hellingerová. Krajský přebor byl už po obědě pro závodníky mladší, kde 
trutnovští získali šest zlatých, pět stříbrných a tři bronzové medaile.  V březnu bylo slavností vyhlášení sportovce roku 
pro okres Trutnov a oceněnou trenérkou byla Eva Rudolfová, za sportovce Pavlína Hellingerová a za družstvo to byl 
tým Junior II. Po gymnastice jsme si poté odskočili opět k teamgymu a to konkrétně do Třebíče, kde se konal první 
pohárový závod roku a bohužel dívky obsadili dvě bramborové pozice.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Těchto pohárových závodů se pravidelně účastní pouze dívky, a to v kategorii Junior I ve složení: Hančová 
Anita, Čermáková Beáta, Sáblíková Ellen, Slavková Lilien, Rychlovská Nikol, Svatá Dominika a Bečková Eliška, 
Hanušová Eliška a Lešáková Lilien. Dívky v kategorii Junior II ve složení: Bečková Karolína, Ožďanová Michaela, Krátká 
Michaela, Fialová Adéla, Svítková Laura, Houtová Julie, Kostovská Sofie, Wolfová Sára, Havlátová Vendula a Oravcová 
Kateřina. Třetí kategorií je družstvo Senior ve složení: Slavková Eliška, Chaloupková Sabina, Oravcová Barbora, 



28 
 

Kerhátová Veronika, Hellingerová Pavlína, Krejčí Natálie, Houtová Andrea, Pávová Klára, Coblová Alžběta a Sáblíková 
Nikola.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A zpět ke gymnastice a postupovým krajský přeborům. Pouze první čtyři závodníci se mohou zúčastnit 
republikové soutěže a trutnovským gymnastům a gymnastkám se to povedlo ve velkém počtu. Získali jsme čtyři zlaté, 
pět stříbrných a čtyři bronzové medaile a tím i účast na MČR. Nabitý duben končil teamgymovým závodům v Kadani, 
kde se nám dařilo již lépe neboť tým Junior II a tým Senior získal bronzovou medaili. V květnu jsme si odskočili do 
Olomouce na MČR v Teamgymu, kde Junior II opět získali bronzovou příčku. Týden poté si gymnastky a gymnasté 
zajeli na MČR v gymnastice do Třeboně, kde nejlepší umístění získal Radim Plecháč, který získal zlatou medaili za 
jednotlivce a zároveň stříbrnou za družstvo. Další medaili za družstvo a to bronzovou si vybojovala nejstarší děvčata 
v kategorii dorostenek. Ještě před prázdninami dívky čekal teamgymový závod v Brně, kde bohužel jsme opět 
vybojovali pouze dvě čtvrté příčky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 O prázdninách nás v hojném počtu čekalo devítidenní soustředění v Hostinném, kde se trénovalo dvoufázově 
a večer se všichni bavili připravenými soutěžemi, úkoly a dalšími radovánkami, mezi ně patřili i výlety nebo návštěva 
místního koupaliště.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Hned zkraje září jsme se účastnili dne sportovišť s ukázkou akrobacie na trutnovském atletickém stadionu. 
Děvčata předvedla kotouly, salta, přemety a další akrobatické prvky. Začátek října byl významný pro trenérku Karlu 
Hellingerovou, která odjela do Hradce Králové na převzetí ocenění Zlatá koruna za svou trenérskou činnost. Koncem 
října děvčata odjela na teamgym do Příbrami, kde družstvo Junior II získalo bronzovou medaili a závoden obsadilo 
bronzovou příčku za celoroční umístění na pohárových závodech, stejně tak se dařilo i družstvu Senior, které si 
přivezlo také dvě bronzovou umístění.  
 Začátkem listopadu nás čekal nejnáročnější závod celého roku a to teamgymové finále v Trutnově. Vytvořit 
pohodový závod pro více jak 300 závodníků a také si to užít se nám opět podařilo a nejvíce družstvu Senior, které 
získalo stříbrné medaile. Jako každý rok byl vánoční dvojboj posledním závodem úspěšného gymnastického roku a 
naši gymnasté a gymnastky získali jednu zlatou, sedm střbrných a čtyři bronzové medaile.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 

Oddíl  KRASOBRUSLENÍ 
Již od roku 2011 v Trutnově funguje oddíl krasobruslení. Naše děti se účastní soutěží Poháru ČKS, které 
spadají pod Český krasobruslařský svaz a dále se účastníme projektu Bruslička. Tuto sezonu jsme měli 

úspěchy v kategorii Juniorky, kde jsme posbírali cenné kovy, ale ani v dalších kategoriích se našim dětem nevedlo 
špatně. Na závěr sezony naše děti předvedly své programy svým blízkým při závěrečné exhibici.  K přípravě na novou 
sezónu využíváme konec srpna na ledě v Novém Městě nad Metují a to pod vedením zkušeného trenéra a bývalého 
reprezentanta ve sportovních dvojicích Marka Sedlmajera. Každý rok pravidelně organizujeme mezi oddílové závody 
pod projektem Bruslička.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

Oddíl MODERNÍ GYMNASTIKY 
Rok 2023 byl pro náš oddíl moderní gymnastiky skutečným obdobím růstu a úspěchů. Tvrdě jsme 
trénovali, překonávali překážky a den ode dne se stávali silnějšími. Výsledkem naší práce byly dvě silné 
skupiny, rozdělené podle věku, z nichž každá se stala opravdovým týmem s vysokou úrovní dovedností 

a soudržnosti. Vyvrcholením sezóny bylo naše velkolepé vystoupení v Uffu, které se stalo skutečnou oslavou pro 
všechny dívky. Nebylo to jen zakončení sezóny, ale triumf naší práce, úsilí a talentu. Naše gymnastky předvedly vše, 
co se naučily, s hrdostí ukázaly své dovednosti a divákům přinesly nezapomenutelné zážitky. Byl to moment úspěchu, 
který znovu potvrdil, že všechno naše úsilí nebylo marné. Jsme velcí šikulové a před námi jsou ještě větší vítězství! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

Oddíl MTB / down hill - Krakonošovi jezdci 
 Rok 2023 opět přilákal na pravidelné tréninky spoustu dětí. Skupinka mladších nám dělala stejně 
velkou radost jako starší kluci, kteří se do ježdění a hlavně skákání opřeli opravdu zostra. Skupina 
těch nestarších a nejzkušenějších v letošním roce předváděla opravdu skvělé výkony, skákali daleko 
a vysoko!  Progres byl opravdu znát, kluci se navzájem hecovali a tak se některé nedosažitelné 

překážky s loňského roku stali překonanými. A nejen to, ti nejlepší borci v letošním roce předváděli i nejrůznější triky, 
na které byla radost se dívat. Pouštění řídítek za letu se začalo stávat standardem jejích skákání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závodů pro nejmenší v našem kraji stále moc není. A od toho tu jsou právě Krakonošovi jezdci. Tradiční závod na 
Vlčce jsme opět uspořádali, jen s několika změnami, aby si kluci a holky co nejvíc zajezdili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Vlčka Race 11 byl, jak již název napovídá, jedenáctým ročníkem závodu v našem bikeparku. Pro kategorii odrážedla a 
děti do 5ti let jsme přichystali dráhu jen jednu s ohledem na náročnost pro tak malé ridery, ale dali jsme jim 
příležitost si dráhu sjet dvakrát a horší čas se jim škrtal. Pro kategorii 6-10 let jsme letos měli přichystané dráhy 3 a 
pro kategorii 11-15 let a Open race 16+ to byly dokonce 4 dráhy. Součet časů z jednotlivých jízd se zde udával 
konečné pořadí. V letošním roce se přihlásilo více než 60 jezdců, čehož si velmi vážíme a je to pro nás jasný impulz 
k pořádání závodů i v další sezóně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

Výstavba nových drah letos neprobíhala, v praku je již tolik překážek, že bylo zapotřebí věnovat se jejich údržbě a 
hlavně některé dráhy inovovat a pozměnit.  Takže jsme zvětšili spoustu hlíněných skoků a lavic, dosypali klopené 
zatáčky a opět zbourali a nově postavili několik dřevěných překážek, které byly shnilé. A také přibylo pár nových 
skoků pro opravdové letce. Docházelo k průběžnému úklidu parku od spadaných větví, několikrát jsme vyčistily 
všechny traily a posekali trávu kolem jednotlivých drah. To vše bylo možné zrealizovat nejen díky nadšení pár lidí, ale 
hlavně díky finanční podpoře Města Trutnov a našich ostatních partnerů, které si nesmírně vážíme. Novinkou však 
bylo vybudování nového zázemí. Konečně jsme se zbavili starého skladu nářadí v podobě karavanu, který neježe 
dosloužil a začal se pomalu, ale jistě rozpadat, navíc byl co se do velikosti vzhledem k potřebám bikeparku naprosto 
nevyhovující. Za podpory Města Trutnov se nám podařilo vybudovat nové zázemí, která je nejen mnohem větší a my 
máme konečně sklad, který pojme veškeré nářadí potřebné k údržbě a rozvoji parku, ale navíc i krásně vizuálně 
zapadá do lesa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rok to byl opět velmi náročný a nic z toho by se neuskutečnilo bez lidí, ať už dětí, které můžeme trénovat, nebo 
našich partnerů, díky kterým můžeme pořádat každoroční závod Vlčka Race, nebo nejrůznějších podporovatelů, kteří 
nám pomáhají získat finanční prostředky na stavbu a údržbu parku, nákup kol pro naše ridery, nebo kluků, co s námi 
chodí park stavět a rozšiřovat. Všem patří velké poděkování. 
 
 
 
 
 



37 
 

Oddíl FREEDIVINGU 
Rok 2023 byl pro nás nesmírně důležitý a s radostí můžeme říct, že i velice úspěšný. 
Rok byl plný nejrůznějších akcí jak pro úplné začátečníky, tak pro pokročilé 
freedivery a k potápění jsme přivedli na sto lidí. Máme obrovskou radost, že se naše 
škola stává jednou z nejlepších a nejvyhledávanějších u nás. 

 
Bazénové kurzy pro začátečníky v Trutnově a v Lounech  
Základní náplní v roce 2023 byly pro naši školu kurzy pro začátečníky, kde máme největší možnost, seznámit s 
freedivingem širokou veřejnost. Naším hlavním cílem je ukázat, že se jedná o člověku velice přirozenou aktivitu, která 
je bezpečná a na kterou není potřeba disponovat speciálními schopnostmi, nebo předpoklady. Prvním krokem jsou 
bazénové kurzy, kde se studenti seznamují se základy freedivingu bez potápění do hloubek. V roce 2023 jsme rozšířili 
naše pole působnosti a kromě domácího Trutnova pořádáme kurzy pravidelně i v Lounech.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hloubkové  kurzy pro začátečníky v polském Deepspotu 
Logickým navázáním na první krok v bazénu je seznámení se s hloubkou. Freediving je o potápění v prostoru a pro 
většinu studentů to tady opravdu začíná. Polský Deepspot je fantastické místo, které je pro první kroky v hloubce 
naprosto ideální. Teplá voda, žádné proudy ani vlny a není to příliš daleko. Hloubka 20 metrů je tak během pouhých 
2 dnů dosažitelná pro většinu začátečníků. 
 

 



38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tréninkové akce pro začátečníky v Trutnově 
 
K efektivnímu pohybu v hloubce, k 
prohloubení relaxace a obecně k 
adaptaci na pobyt pod vodou je 
potřeba pod vodou trávit co nejvíce 
času. Jako ve všech sportech je i 
zde pravidelný trénink klíčem k 
úspěchu. Protože nejsme v 
Čechách celoročně a pořádáme víc 
a víc akcí u moře, nepořádáme 
pravidelné tréninky. Studentům 
jsme ale připravili několik 
jednodenních akcí, na kterých jim 
představujeme a ukazujeme jak 
trénovat bez nás. Ve vodě i na 
suchu. Efektivně, chytře a 
bezpečně. 
 



39 
 

 

Hloubkové kurzy a tréninky pro pokročilé v polském Deepspotu 
Protože je potápění do hloubky opravdu návykové, posouvá se spousta našich studentů na další úrovně. V 
Deepsootu je hloubka až 45 metrů a my máme velkou radost, že je to pro stále větší počet z nich hloubka 
dosažitelná. Počet freediverů, kteří tak nejen s námi pravidelně trénují a hloubku milují nezadržitelně roste. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jarní a podzimní tréninkové kempy a kurzy v egyptském 
Dahabu 
I když jsou bazény základ a Deepspot nabízí úžasnou 
možnost tréninku a kurzů uprostřed Evropy, moře bude 
vždycky tím hlavním místem, kam budou směřovat kroky 
všech freediverů. Ať už kvůli neomezené hloubce a 
prostoru, nebo kvůli objevování podmořského života a 
krás. Je to prostě opravdové. Rudé moře je jedno z 
nejkrásnějších a dnes i nejzdravějších moří na naší planetě 
a my jsme rádi, že to tam nemáme daleko. Nekonečný 
korálový útes, podmínky pro potápění po celý rok a Blue 
Hole. Mekka freedivingu. A protože je to tady prostě 
úchvatný, počty našich studentů, kteří sem s námi jezdí 
roste také. Rostou i jejich výkony a ti nejlepší se za 
poměrně krátkou dobu potápějí už k 60 metrům.  



40 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

Oddíl TRIATLONU 
Ke konci roku 2023 oddíl triatlonu Spartaku Trutnov čítá 26 členů, kteří jsou současně členy České 
triatlonové asociace ČR (dále jen ČTA). V sezóně 2023 jsme se postupně stali konkurence 
schopným týmem, se kterým ostatní již musí počítat. Zatím patříme mezi malé týmy co do počtu. 
Právě proto je pro nás velkým úspěchem, že jsme se zařadili na osmém místo z celkového počtu 
sedmnácti triatlonových týmů ČR, kteří se účastní závodů ČP pořádaných ČTA, kdy základny 

ostatních týmů jsou mnohonásobně větší, než je ta naše. K zlepšení o dvě příčky oproti loňskému roku v bodování 
klubů ČR přispěli samozřejmě výsledky našich triatletů v seriálu závodů Českého poháru.  K výčtu našich nejlepších 
úspěchů řadíme obhajobu 3. místa Adama Skořepy na Mistrovství ČR v duatlonu.  V roce 2023 Adam Skořepa závodil 
s podporou stáje - TEXACO – Prista Oil Team CZ. Ema Bakočová a Hynek Bakoč jsou pro následující sezónu zařazeni 
mezi talentovanou triatlonovou mládež do Sportovního střediska ČTA.  Petra Václavková, velká bojovnice má nové 
kolo a absolvovala 5 závodů ČP. Z toho dva dlouhé triatlony, což je obdivuhodné vzhledem k jejímu omezení. Je 
nezbytné zmínit, že i naši další triatleti měli výtečná celková umístění v seriálu závodů Českého poháru triatlonu, 
dlouhém triatlonu, terénním triatlonu, aquatlonu, duatlonu a jiných tlonech. Kromě toho se s výraznými výsledky 
naše mládežnická základna pravidelně účastní i plaveckých závodů pod hlavičkou České asociace plaveckých sportů, 
ale i běžeckých a cyklistických závodů. Každoročně pořádáme ve spolupráci s jinými triatlonovými oddíly společná 
sportovní soustředění. Jarní v Itálii se zaměřením na cyklistiku, ale nezapomínáme na plavání i běh, a letní 
prázdninové většinou v ČR před vrcholem sezóny 
 
Do budoucna se chceme více účastnit klasických (sprint) a dlouhých triatlonů. Naším cílem je překonávání vlastních 
limitů, skvělá parta a zábava. 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

Oddíl SPV 

7.ročník příměstského tábora pod SPV - Další ročník trutnovského příměstského tábora pod 
křídly spolku SPARTAK Trutnov je za námi. Jedná se o sedmý, dle reakci dětí povedený, 
smíchem prosycený a sluníčkem prozářený tábor v řadě. Jako každý rok, i letos se se táborová 
aktivita zaměřila na pohyb a sport.  když vysoké teploty, které nás tento rok provázely, omezily 
naplánované aktivity z pochopitelných důvodů. Pobyty v lese, kde se dá využít čas báječným 

způsobem, „koupačky” v řece Úpě, celodenní výlet za zvířátky na broumovské farmě, ve stínu stromů vázání uzlů, 
hraní baseballu pod vedením trenéra, malování na trička a mezi tím vším porce legrace. Všem zúčastněným opět 
děkujeme a již nyní se těšíme na příští osmý ročník v roce 2024. Eva, Sofie, Dan, Míša a Honza. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
02.12.2023 - proběhla akce pro děti a rodiče tedy Mikulášské cvičení, jako vždy se akce povedla za krásné cvičební 
výkony děti obdaroval Mikuláš, anděl a i čertice. 

 
 
 



44 
 

HLAVNÍ ŮKOLY VV PRO ROK 2024 
 

1. Zabezpečit vyúčtování dotací za rok 2023 
2. Zabezpečit celkové vyúčtování organizace za rok 2023 + daňové přiznání 
3. Zabezpečit profinancování oddílů v roce 2024 formou podílu na dotacích. 
4. Shromáždit a zpracovat potřebné podklady pro žádosti o dotace na rok 2024. 
5. Vypracovat projekty a podle stanovených pravidel žádat o dotace na veřejně prospěšné programy 

vyhlášené NSA - Národní Sportovní Agenturu, ČUS a Královehradeckým krajem na rok 2024 a 2025. 
6. Zpracovat návrh rozpočtu na rok 2024. 
7. Vytvoření a novelizace vnitřních směrnic organizace. 
8. Pravidelně svolávat VV a svolat VH. 
9. Zajistit potřebnou propagaci SPARTAKu a oddílů, zaměřit se na prezentaci SPARTAKu tak, abychom 

byli vnímáni, jako masová sportovní organizace. 
10. Ve spolupráci s kontrolní komisí zpracovat plán činnosti komise. 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA K 31.12.2023 
 

Počet členů k 31.12.2023 činila 1.123 v 13 ti oddílech. 
 

(539 mládež od 5ti do 20ti let, 208 mládež od 5ti do 20ti let účastnících se soutěží, 370 dospělý nad 20 let) 
 
A - 539 členů  - Neúčastní se soutěže a je ve věku 5 -20 let 
B - 208 členů  - Účastnil se alespoň jedné svazové soutěže a je ve věku 5 - 20 let 
C - 370 členů  - Člen nad 20 let 
 
 
 
 

. 
 

 
 


